Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                2010 
                Nr. 33 vom 25.06.2010 
                 - Seite 818 bis 819 - Vierte Verordnung zur Änderung der Lebensmittelrechtlichen Straf- und Bußgeldverordnung
2125-44-3818

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2010 Teil I Nr. 33, ausgegeben zu Bonn am 25. Juni 2010

Vierte Verordnung zur Änderung der Lebensmittelrechtlichen Straf- und Bußgeldverordnung
Vom 22. Juni 2010

Auf Grund des § 62 Absatz 1 des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. Juli 2009 (BGBl. I S. 2205) verordnet das Bundesministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz:
Artikel 1

mission vom 22. April 2008 (ABl. EU Nr. L 111 S. 3)" durch die Wörter ,,die zuletzt durch die Verordnung (EG) Nr. 220/2009 (ABl. L 87 vom 31.3.2009, S. 155) geändert worden ist" ersetzt. c) Der Nummer 2 werden die Wörter ,,die zuletzt durch die Verordnung (EG) Nr. 219/2009 (ABl. L 87 vom 31.3.2009, S. 109) geändert worden ist," angefügt. d) In Nummer 3 werden aa) die Angabe ,,(ABl. EU Nr. L 139 S. 55, Nr. L 226 S. 22, 2008 Nr. L 46 S. 50)" durch die Angabe ,,(ABl. L 139 vom 30.4.2004, S. 55, L 226 vom 25.6.2004, S. 22, L 46 vom 21.2.2008, S. 50, L 119 vom 13.5.2010, S. 26)" und bb) die Angabe ,,Verordnung (EG) Nr. 1020/2008 der Kommission vom 17. Oktober 2008 (ABl. L 277 vom 18.10.2008, S. 8)" durch die Angabe ,,Verordnung (EG) Nr. 1161/2009 (ABl. L 314 vom 1.12.2009, S. 8)" ersetzt. e) In Nummer 4 werden die Wörter ,,zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 1791/2006 des Rates vom 20. November 2006 (ABl. EU Nr. L 363 S. 1)" durch die Wörter ,,die zuletzt durch die Verordnung (EG) Nr. 219/2009 (ABl. L 87 vom 31.3.2009, S. 109) geändert worden ist" ersetzt. f) In Nummer 5 werden aa) die Angabe ,,ABl. EU Nr. L 338 S. 1" durch die Angabe ,,ABl. L 338 vom 22.12.2005, S. 1, L 278 vom 10.10.2006, S. 32" und bb) die Wörter ,,geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 1441/2007 der Kommission vom 5. Dezember 2007 (ABl. EU Nr. L 322 S. 12)" durch die Wörter ,,die zuletzt durch die Verordnung (EU) Nr. 365/2010 (ABl. L 107 vom 29.4.2010, S. 9) geändert worden ist" ersetzt. g) In Nummer 6 werden die Wörter ,,Verordnung (EG) Nr. 1022/2008 der Kommission vom 17. Oktober 2008 (ABl. L 277 vom 18.10.2008, S. 18)" durch die Wörter ,,Verordnung (EG) Nr. 1250/2008 (ABl. L 337 vom 16.12.2008, S. 31)" ersetzt. h) In Nummer 7 wird der Punkt am Ende durch ein Komma ersetzt.

Die Lebensmittelrechtliche Straf- und Bußgeldverordnung vom 19. September 2006 (BGBl. I S. 2136), die zuletzt durch die Verordnung vom 17. Februar 2009 (BGBl. I S. 394) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 1. § 3 Absatz 5 wird wie folgt geändert: a) In Nummer 1 werden aa) nach der Angabe ,,Artikel 5 Abs. 1" das Wort ,, , auch" und bb) nach der Angabe ,,Verordnung Nr. 854/2004" ein Komma eingefügt. b) In Nummer 2 werden aa) nach der Angabe ,,Artikel 5 Abs. 3" das Wort ,, , auch" und bb) nach der Angabe ,,Verordnung Nr. 854/2004" ein Komma eingefügt. 2. Nach § 7 wird folgender § 8 eingefügt: ,,§ 8 Durchsetzung bestimmter Vorschriften der Verordnung (EG) Nr. 669/2009 Ordnungswidrig im Sinne des § 60 Absatz 4 Nummer 2 Buchstabe b des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig entgegen Artikel 6 Unterabsatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 669/2009 das dort genannte Dokument nicht, nicht richtig, nicht vollständig oder nicht rechtzeitig übermittelt." 3. Die bisherigen §§ 8 und 9 werden die neuen §§ 9 und 10. 4. Die Anlage wird wie folgt geändert: a) In der Überschrift wird die Angabe ,,§ 8" durch die Angabe ,,§ 9" ersetzt. b) In Nummer 1 werden die Wörter ,,zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 357/2008 der Kom(EG) (EG)

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2010 Teil I Nr. 33, ausgegeben zu Bonn am 25. Juni 2010

819

i) Folgende Nummer 8 wird angefügt: ,,8. Verordnung (EG) Nr. 669/2009 der Kommission vom 24. Juli 2009 zur Durchführung der Verordnung (EG) Nr. 882/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates im Hinblick auf verstärkte amtliche Kontrollen bei der Einfuhr bestimmter Futtermittel und Lebensmittel nicht tierischen Ursprungs und zur Änderung der Entscheidung 2006/504/EG (ABl. L 194 vom 25.7.2009, S. 11), die durch die Verordnung (EU) Nr. 212/2010 (ABl. L 65 vom 13.3.2010, S. 16) geändert worden ist." Bonn, den 22. Juni 2010

Artikel 2

Das Bundesministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz kann den Wortlaut der Lebensmittelrechtlichen Straf- und Bußgeldverordnung in der vom Inkrafttreten dieser Verordnung an geltenden Fassung im Bundesgesetzblatt bekannt machen.
Artikel 3

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Die Bundesministerin f ü r E r n ä h r u n g , L a n d w i r t s c h a f t u n d Ve r b r a u c h e r s c h u t z Ilse Aigner




